
 
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ – UESC 

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade, Km 16 – Rodovia BR 415 (Ilhéus/Itabuna) 
Tel: Reitoria (73) 3680-5003/5017/5311/5002 – Fax: (73) 3689-1126 

CEP: 45.662-900 – Ilhéus – Bahia – Brasil 
 E-mail: reitoria@uesc.br  

  PORTARIA REITORIA UESC Nº 576 
 
 
 

O Reitor em exercício da Universidade Estadual de 
Santa Cruz – UESC, no uso de suas atribuições, em conformidade com o 
Edital UESC nº 63/2016, 
 
 
 
 

RESOLVE  
 
 
 
 

Art. 1º - Homologar o resultado final do Processo 
Seletivo para Bolsista: Convênio UESC/UNISOL - I. Projeto de Extensão: 
Geração de Renda Através da Produção de Vestimentas de Três Grupos 
Sociais Localizados no Sul da Bahia: Uma Relação entre a Universidade e 
Comunidades Locais (Prêmio Santander Universidades Solidárias 2014 – 
Convênio 02/2015).  
 

 Candidato Selecionado: HEVERTON VIEIRA GUEDES 
 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de 
sua publicação.  
 
 

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade, 23 de maio de 2016. 
 
 
 

EVANDRO SENA FREIRE 
REITOR EM EXERCÍCIO 

 


